ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
Schurter AG
Werkhofstrasse 8 - 12
6002 Luzern
Switzerland
ist berechtigt, für ihr Produkt /
is authorized to use for their product

Phone  +49 (0) 69 83 06-0 Tele-
fax +49 (0) 69 83 06-555
Typenschlüssel / Key Code
Type : 5 1 2 0  S e r ie( s)
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40016382  110
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schurter AG, Werkhofstrasse 8 - 12, 6002 Luzern, Sw itzerland 553800-4730-
0720/296739/TL3/KIL
2022-09-30 2006-01-09
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40016382 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40016382
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 1
Phone  +49 (0) 69 83 06-0 Tele-
fax +49 (0) 69 83 06-555
Typenschlüssel / Key Code
Type : 5 1 2 3  S e r ie( s)
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40016382  120
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schurter AG, Werkhofstrasse 8 - 12, 6002 Luzern, Sw itzerland 553800-4730-
0720/296739/TL3/KIL
2022-09-30 2006-01-09
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40016382 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40016382
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 1
Phone  +49 (0) 69 83 06-0 Tele-
fax +49 (0) 69 83 06-555
Typenschlüssel / Key Code
Type : 5 7 0 7  S e r ie( s)
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40016382  130
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schurter AG, Werkhofstrasse 8 - 12, 6002 Luzern, Switzerland 553800-4730-
0720/313785/TL3/KIL
2023-12-12 2006-01-09
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40016382 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40016382
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 1
Phone  +49 (0) 69 83 06-0 Tele-
fax +49 (0) 69 83 06-555
Typenschlüssel / Key Code
Type: 5121 Serie(s)
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40016382  140
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schurter AG, Werkhofstrasse 8 - 12, 6002 Luzern, Sw itzerland 553800-4730-
0720/296739/TL3/KIL
2022-09-30 2006-01-09
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40016382 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40016382
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 2
Phone  +49 (0) 69 83 06-0 Tele-
fax +49 (0) 69 83 06-555
Typenschlüssel / Key Code
Type : 5 1 2 4  S e r ie( s)
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40016382  140
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schurter AG, Werkhofstrasse 8 - 12, 6002 Luzern, Sw itzerland 553800-4730-
0720/296739/TL3/KIL
2022-09-30 2006-01-09
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40016382 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40016382
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 2 / 2
Phone  +49 (0) 69 83 06-0 Tele-
fax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
341  40016382  200
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schurter AG, Werkhofstrasse 8 - 12, 6002 Luzern, Sw itzerland 553800-4730-
0720/296739/TL3/KIL
2022-09-30 2006-01-09
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40016382 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40016382
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 1
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Passiver Filter zur Unterdrückung elektromagnetischer Störungen
Passive filter unit for electromagnetic interference suppression
Typ(en)
Type(s)
5120 - Serie(s)
Bemessungsstrom
Rated current
1A to 10A
Bemessungstemperatur
Rated temperature
40°C
Bemessungsspannung
Rated voltage
AC 250 V 50/60Hz
Bemessungsinduktivität
Rated inductance
2 x 0.1mH to 2 x 12mH
Grenzabweichung der Bemessungsinduktivität
Tolerance of rated inductance
-30% / +50%
Kondensatorklasse und -unterklasse
Capacitor class and subclass
X1, X2, Y1, Y2
Bemessungskapazität
Rated capacitance
X1: 47nF
X2: 100nF
Y1: 2.2nF
Y2: 470pF, 2.2nF
Grenzabweichung der Bemessungskapazität
Tolerance of rated capacitance